
 

1 
 

                             
          REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD TROGIR 
                     GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 620-01/22-01/3 
URBROJ: 2181-13-51/01-22-2 
Trogir, 13. prosinac 2022.godina  
 
 
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (Narodne novine br. 71/06,150/08,124/10,124/11,86/12,94/13, 
85/15,19/16,98/19,47/20 i 77/20), članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (Narodne novine br. 76/93, 
11/94 i 38/09) i članka 26. Statuta Grada Trogira («Službeni glasnik Grada Trogira» broj 04/13,09/13, 
06/14,01/18,03/19,05/20 i 09/21) Gradsko vijeće Grada Trogira na 11. sjednici održanoj dana  13. 
prosinca  2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
            javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi Grada Trogira za 2023. godinu 
 

I. 
Programom javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi Grada Trogira za 2023. godinu utvrđuju se 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu i tehničkoj kulturi od značenja za Grad Trogir, kao i za 
njegovu promociju. 
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu i tehničkoj kulturi kao i sredstva za financiranje 
tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada Trogira za 2023. godinu. 
 
To se odnosi na: 
 

1. poticanje i promidžbu sporta, 
2. djelovanje sportskih udruga koje su od posebnog značaja za Grad Trogir, 
3. trening, organiziranje i provedbu sustava domaćih i međunarodnih natjecanja, 
4. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kao i druge aktivnosti koje su u funkciji                                        

unapređenja očuvanja zdravlja i postizanja bolje fizičke sposobnosti građana, 
5. sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
6. održavanje sportskih građevina u gradu, 
7. stručni rad i obrazovanje u sportu kao funkcija realizacije javnih potreba,  
8. poticanje i promicanje tehničke kulture, 
9. poticanje programa odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje  

tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina.   
 

II. 
Ciljevi javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi Grada Trogira, koji će se financirati sredstvima 
gradskog proračuna u 2023. godini su: 
 
- poticanje sportskih aktivnosti mladeži i građana, 
- ulaganje u razvoj mladih sportaša da bi se zadržala postignuta kvaliteta sporta u Trogiru    
  putem potpore vrhunskim sportašima i stručnog obrazovanja za rad u sportu, 
- očuvanje postojeće kvalitete koja doprinosi promidžbi Grada Trogira putem sufinanciranja 
organiziranja sportskih manifestacija, kao i podržavanje sportskih manifestacija gradskog, 
županijskog, državnog  i međunarodnog značaja, 
- poticanje programa sportskih aktivnosti invalida i osoba oštećena zdravlja, 



 

2 
 

- donacije sportskim udrugama koje su od značaja za Grad Trogir putem Zajednice sportskih udruga 
Grada Trogira, 

- tekuće održavanje sportskih građevina u gradu, 
- nabava opreme, 
- poticanje i promicanje tehničke kulture. 

 
III. 

Sredstva za financiranje javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi osiguravaju se u Proračunu za 
2023. godinu u okviru Upravnog odjela za društvene djelatnosti grada – Program - Sport i tehnička 
kultura: 
 
1. Za korisnika Javnu ustanovu Sportski objekti „Trogir“ planiraju se sredstva za financiranje 

redovne djelatnosti sportskih objekata „Trogir“ kao i osiguranje sredstava za energiju i nabavku 
opreme te usluge tekućeg i investicijskog održavanja imovine dobivene na korištenje (dječja 
igrališta, sportska igrališta i ostala imovina). 

2. Financijskim sredstvima, u visini od 438.000,00 eura, za poticanje i promicanje sporta, 
provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, sportskih 
zajednica i saveza, sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna 
zdravstvena zaštita sportaša, zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
sportsko rekreacijske aktivnosti građana, sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba 
s invaliditetom raspolagati će Zajednica sportskih udruga Grada Trogira. 
 
Temeljem članka 48. stavka 1. Zakona o sportu osnovana je Zajednica športskih udruga Trogira 
radi ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu na području Grada Trogira.  
 
Ciljevi Zajednice športskih udruga Trogira su: razvitak i promicanje sporta na području Grada 
Trogira, poticanje vrhunskog sportskog stvaralaštva i stvaranje uvjeta za postizanje vrhunskih 
sportskih rezultata, razvitak sportskih aktivnosti djece i mladeži te sportsko rekreacijskih 
aktivnosti građana, promicanje odgojnih funkcija sporta, tolerancije i odgovornosti kroz bavljenje 
sportom. 
 
Djelatnosti Zajednice su: utvrđuje i ostvaruje politiku sporta na području Grada Trogira, 
usklađuje aktivnosti svojih članica, potiče i promiče sportu skladu s Nacionalnim programom 
sporta, osobito sport djece, mladeži, studenata i osoba s invaliditetom, objedinjuje i usklađuje 
programe sporta na području Grada Trogira te predlaže program javnih potreba u sportu i skrbi o 
njegovom izvršenju te podnosi izvješća o realizaciji programa.  

 
Financijska sredstva izdvojena iz Proračuna Grada Trogira za 2023. godinu moći će koristiti sportske 
udruge koje su članice Zajednice sportskih udruga Trogira, registrirane temeljem zakonskih odredbi, 
poštujući svoje Statute i Statute asocijacija u koje su učlanjene. 
Statut udruge mora sadržavati djelatnosti i aktivnosti koje su predmet financiranja i ciljeve koji nisu u 
suprotnosti s Ustavom i zakonom. 
 
Pored navedenih uvjeta sportske udruge koje se natječu za dodjelu sredstava iz javnih izvora prilikom 
prijave moraju dostaviti: 
 

1. Izvadak iz Registra udruga Republike Hrvatske ili drugog odgovarajućeg registra, ne stariji od 
tri mjeseca do dana raspisivanja Javnog natječaja 
Izvadak iz registra Udruga može zamijeniti i ispis elektronske stranice iz Registra udruga sa 
svim podacima udruge 

 
2. Ispis elektronske stranice iz Registra neprofitnih organizacija sa podacima udruge koje su 

obvezne se registrirati u Registar neprofitnih organizacija sukladno Zakonu o financijskom 
poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija NN 121/14 i 114/22. 
 



 

3 
 

3. Potvrdu Porezne uprave kojom udruga dokazuje da uredno ispunjava obveze plaćanja 
doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i plaćanje poreza te drugih davanja prema 
državnom proračunu, proračunima jedinica lokalne samouprave i Proračunu (dostavlja se 
prilikom potpisivanja ugovora); 
 

4. Potvrdu/uvjerenje da se protiv osobe ovlaštene za zastupanje udruge i voditelja 
programa/projekta ne vodi kazneni postupak i nije pravomoćno osuđen za prekršaj ili kazneno 
djelo iz članka 48. st. 2. Uredbe (što se dokazuje uvjerenjem/potvrdom nadležnog suda da se 
ne vodi postupak protiv osobe ovlaštene za zastupanje Korisnika koja je potpisala prijavu 
programa/projekta i koja je ovlaštena potpisati ugovor o financiranju, te voditelja 
programa/projekta, ne starijim od 6 mjeseci računajući od dana objave natječaja, a dostavlja se 
prilikom potpisivanja ugovora); 

 
 
Preostalim sredstvima raspolagati će Zajednica sportskih udruga Trogira za pokrivanje troškova 
liječničkih pregleda, naknada kategoriziranim sportašima, troškova ostalih sportskih manifestacija, 
sportsko rekreacijskih aktivnosti građana, tekućih potreba Zajednice te ostalih troškova po odluci 
izvršnog odbora Zajednice. 
 

3. Sredstva za djelatnost udruga tehničke kulture i ostalih sportskih manifestacija namijenjena su 
za sufinanciranje programske djelatnosti udruga tehničke kulture i ostalih korisnika tehničke 
kulture u cilju poticanja i promicanja tehničke kulture kao i za financiranje ostalih sportskih 
manifestacija. 

 
IV. 

Temeljem Zakona o udrugama (Narodne novine 74/14, 70/17 i 98/19), Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (Narodne novine broj 26/15 i 37/21)  i Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih 
potreba iz Proračuna Grada Trogira (Službeni glasnik Grada Trogira broj 8/15) nadležni Upravni odjel 
Grada će, u roku od 30 dana od usvajanja proračuna za sljedeću kalendarsku godinu, izraditi i na 
mrežnim stranicama Grada objaviti Godišnji plan raspisivanja javnih natječaja i drugih programa za 
financiranje svih oblika programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge kao 
najavu javnih natječaja za financiranje programa ili projekata udruga, koje planira provesti u tijeku 
jedne kalendarske godine. 
Godišnji plan natječaja sadrži podatke o davatelju financijskih sredstava, području, nazivu i 
planiranom vremenu objave natječaja, ukupnom iznosu raspoloživih sredstava, rasponu sredstava 
namijenjenom za financiranje pojedinog programa odnosno projekta, očekivanom broju programa i 
projekata koji će se ugovoriti za financiranje i eventualno druge podatke. 
Sukladno Godišnjem planu natječaja, Gradonačelnik Grada Trogira objavit će Javni natječaj / Javni 
poziv za financiranje programa / projekata organizacija civilnog društva iz područja društvenih 
djelatnosti i turizma od interesa za Grad Trogir za 2023. godinu. 
Po završetku, odnosno isteku roka za prijavu Povjerenstvo za kontrolu formalnih uvjeta Natječaja za 
financiranje programa i projekata, utvrdit će koliko je prijava pristiglo te koje prijave ispunjavaju 
formalne uvjete Natječaja. Prijave koje zadovoljavaju formalne uvjete Natječaja proslijedit će se 
Povjerenstvu za ocjenjivanje koje će razmatrati i ocijeniti prijave koje ispunjavaju formalne uvjete 
Natječaja, sukladno kriterijima koji su propisani uputama za prijavitelje te će dati prijedlog za 
odobravanje financijskih sredstava za programe ili projekte. 
Odluku o prijedlogu za odobravanje financijskih sredstava Povjerenstva za ocjenjivanje, donosi 
gradonačelnik Grada. 
Nakon donošenja odluke o programima ili projektima kojima su odobrena financijska sredstva, Grad 
će javno objaviti rezultate natječaja s podacima o udrugama, programima ili projektima kojima su 
odobrena sredstva i iznosima odobrenih sredstava financiranja. 
 

V. 



 

4 
 

Za realizaciju Programa javnih potreba sporta i tehničke kulture u Proračunu su planirana sredstva kao 
u tablici: 

1. SPORT I TEHNIČKA KULTURA 718.811,00 
1.1. Sportski objekti «Trogir» 280.811,00 
Izvor Opći prihodi i primici 232.368,00 
Izvor Vlastiti prihodi proračunskih korisnika    48.443,00 
1.2. Udruge, ustanove i pojedinci u sportu i tehničkoj kulturi 438.000,00 
1.2.1. Tekuće donacije – Zajednica sportskih udruga Trogir     438.000,00 

 
VI. 

Sredstva će se dodjeljivati sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Trogira za 2023. godinu. 
 

VII. 
Ovaj Program će se objaviti u «Službenom glasniku Grada Trogira» a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 
godine. 
 
 
                                  PREDSJEDNIK  GRADSKOG VIJEĆA 
                                       Toni Zulim  
                     
                            


